
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

PORTARIA Nº 23.126, DE 02 DE MAIO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar CLÁUDIO DOS SANTOS do cargo em comissão de Assessor de Relações 

Intersetoriais, nomeado através da Portaria n.º 20.948, de 13 de janeiro de 2017 – Secretaria 

Municipal de Governo. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/05/2018. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de maio de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

 

PORTARIA Nº 23.127, DE 02 DE MAIO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1o Nomear GILSON VIEIRA LOPES para exercer o cargo em comissão vinculado à 

Secretaria Municipal de Governo, de Assessor Operacional de Trabalhos Externos. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/05/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de maio de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

____________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 35 DE 02 MAIO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. WESLLEY DIEGO FIGUEIREDO RAMOS, arquiteto e urbanista CAU 

n.º MT A132527-2, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1556638, para exercer as 

funções de acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de Recebimento 

Provisório e Definitivo, objeto do Contrato 458/2016 a Reforma e Ampliação da Casa Abrigo 

Rotativa localizada na Rua Presidente Castelo e Silva, nº. 440, no bairro Vila Operária, neste 

município. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 02 de maio de 2018.   

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 110  DE 23 DE ABRIL DE 2018, RETIFICAÇÃO DA 

PORTARIA 94  DE 12 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

CONTRATO M.S DIAGNÓSTICA LTDA 

Nº. DO CONTRATO 93/2016 

OBJETO Locação de equipamentos laboratoriais, com fornecimento de 

reagentes e insumos de exames bioquímicos, Imunológicos, 

Gasometria, Urinálise, utilizados para realização dos exames de 

análises clínicas, junto ao laboratório central de patologia clínica para 

atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, no 

Município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 19/04/2018 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

CONTRATO M.S DIAGNÓSTICA LTDA 

Nº. DO CONTRATO 93/2016 

OBJETO Locação de equipamentos laboratoriais, com fornecimento de 

reagentes e insumos de exames bioquímicos, Imunológicos, 

Gasometria, Urinálise, utilizados para realização dos exames de 

análises clínicas, junto ao laboratório central de patologia clínica para 

atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, no 

Município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 19/04/2019 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                    Rondonópolis, 23 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                  Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 129– DE 27 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor: Silvino Barbosa da Silva Filho  CPF nº.240.961.561-91, 

matrícula nº 58823, Função: Apoio Instrumental/Auxiliar de Serviços Diversos, que ficará 

responsável pelo controle e execução dos seguintes  contratos: 

 

CONTRATO LUASI PAPÉIS E LIVRO LTDA 

Nº. DO CONTRATO 309/2017 

OBJETO Aquisição de material de expediente, didático para atender  ás 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de 

Rondonópolis- MT. 

VENCIMENTO 23/01/2019 

CONTRATO MEDTRONIC COMERCIAL LTDA 

Nº DO CONTRATO 115/2018 

OBJETIVO Aquisição de 01 bomba de infusão de insulina, para atender as 

necessidades do paciente Felipe Gabriel Batista de Jesus, requerido 

através do mandato de intimação referente ao processo nº- 6824-

90.2017.811.0003 da 6ª Vara Civil (Infância e Juventude),comarca 

de Rondonópolis, junto a Secretaria Municipal de Saúde, no 

Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 30/10/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ,com seus efeitos retroativos a 

partir de 06 de abril de 2018. 

  

                                                                                      Rondonópolis, 27 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 130– DE 27 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Luzia Martins Ferreira  CPF nº.571.514.901-00, matrícula nº 

1551272, Função: Técnica de Raio X/Técnica de Saúde, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A 

Nº. DO CONTRATO 127/2018 

OBJETO Aquisição de filmes para Raio X, que serão utilizados na realização 

de exames na pediatria, UPA e CEADAS, vinculados a Secretaria 

Municipal de Saúde, no Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 10/04/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 

partir de 10 de abril de 2018. 

  

 

                                                                                    Rondonópolis, 27 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 
 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Retificação de Portaria 

 

ONDE SE LÊ: 

 

PORTARIA INTERNA Nº 78/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Élyda dos Santos Silva, Matrícula nº 1556600, 

portadora do CPF: 734.879.881-00, como responsável pela alimentação dos arquivos 

tempestivos, referente a todos os Atos de Pessoais, do Sistema APLIC. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Élyda dos Santos Silva, Matrícula nº 1556600, 

portadora do CPF: 734.879.881-00, como responsável pela alimentação dos arquivos 

tempestivos, referente a todos os Atos de Pessoais, do Sistema APLIC. 

 

LEIA-SE: 

 

PORTARIA INTERNA Nº 78/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Élyda dos Santos Silva, Matrícula nº 1556600, 

portadora do CPF: 734.879.881-00, como responsável pela alimentação dos arquivos 

tempestivos, referente a Concursos Públicos, Testes Seletivos Simplificados e Testes Seletivos 

Públicos, do Sistema APLIC. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Élyda dos Santos Silva, Matrícula nº 1556600, 

portadora do CPF: 734.879.881-00, como responsável pela alimentação dos arquivos 

tempestivos, referente a Concursos Públicos, Testes Seletivos Simplificados e Testes Seletivos 

Públicos, do Sistema APLIC. 

 

Rondonópolis – MT, 27 de abril de 2018. 

 

 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 085/2018, DE 25 DE ABRIL DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 25 de abril de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Mariza Gilles 

da Conceição 
117730 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

20/04/2018 

a 

19/04/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 087/2018, DE 27 DE ABRIL DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 27 de abril de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Rosa Idalene da 

Mota Soares 
150215 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

25/04/2018 

a 

24/04/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 089/2018, DE 27 DE ABRIL DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 27 de abril de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

______________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Marluce 

Alcides da Silva 

Tunes 

88960 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

20/04/2018 

a 

19/04/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2018/SMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 22.934 de 05 de março de 2018, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 

9.558/2017, torna público e oficial a realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), visando 

à seleção de pessoal para contratação por tempo determinado de profissionais para atuarem no 

Cursinho Pré-Vestibular Zumbi dos Palmares ofertado e mantido pelo poder público municipal, 

para o ano de 2018 sob Regime Geral de Previdência Social (RGPS), torna público e oficial a 

convocação dos candidatos aprovados, conforme descritos abaixo, para o cargo de 

COORDENADOR DE ENSINO, para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da 

publicação deste, apresente-se na Secretaria Municipal de Educação munido da relação de 

documentos, para ingressar no serviço público municipal. 

 

 

I – DOS APROVADOS E ORA CONVOCADOS: 

CLASS. CPF INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 415232101-68 55202451 Celio Da Silva Carnauba 
APROVADO 

DEFINITIVO 

2 040431801-01 60450596 Jeane Maria Rodrigues 
APROVADO 

DEFINITIVO 

3 910822931-72 22592572 Vanderlene Pazza 
APROVADO 

DEFINITIVO 

4 918838301-68 43765861 Angela Dabela Lanoa 
APROVADO 

DEFINITIVO 

5 000239391-33 29297904 Alex Da Silva Cardozo 
APROVADO 

DEFINITIVO 

6 044247011-82 39842947 
Ronaldo Alves Ribeiro Dos 

Santos 

APROVADO 

DEFINITIVO 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

II – LOCAL DE APRESENTAÇÃO: 

Os convocados do inciso I deverão se apresentar na sede da Secretaria Municipal de 

Educação, situada à Rua Rio Branco, 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, munido de original e 

cópia das seguintes documentações: 

a) Título de Eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais, e se do sexo 

masculino, quitação do serviço militar; 

b) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos; 

c) Comprovar os pré-requisitos ou habilitações exigidas para o exercício da função; 

d) Estar aprovado ou classificado no PSS; 

e) Atender às condições prescritas para a função; 

f) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

g) Apresentar o extrato do PIS ou PASEP com data de cadastramento; 

h) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

i) Cédula de Identidade; 

j) CPF e comprovante de regularização; 

k) CPF do cônjuge, quando for o caso; 

l) CPF do Pai e da Mãe; 

m) Certidão negativa de antecedentes – cível e criminal; 

n) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

o) Comprovante de endereço atualizado; 

p) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

 

 

 

REGISTRADO,  

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 567/2018  

 

 

Rondonópolis, 02 de maio de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 569/2018 

 

 

Rondonópolis, 02 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

______________________________________________________________________________ 
 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

207438 
Demisa Francisca 

Pires 
Docente Educação 

60 dias – no período 

de 07/07/2018 a 

04/09/2018 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 02/05/2018 pelo médico perito Dr. 

Valdir Faria de Moraes, CRM-MT 289, a servidora Dolores de Souza Silva, 

matrícula nº 197149, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a 

retornar ao trabalho a partir do dia 02/05/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 02/05/2018. 

 

 

 

 Rondonópolis, 02 de maio de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 10/2018, tendo como 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NA 

RUA PROJETADA 5, ESQUINA COM A RUA PROJETADA 02 NO BAIRRO JARDIM 

RIVERA, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 

1012-2016 FUNDED/MT E PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”, que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 

a empresa: 

 

CONSTRUTORA MEX no valor total da obra de R$ 156.573,87 (Cento e cinquenta e seis mil 

quinhentos e setenta e três reais e oitenta e sete centavos). 

                         

   Rondonópolis-MT, 02 de maio de 2018. 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação  

______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

566/2018 227226 

Isabela Fernanda 

Moreti Alves da 

Silva 

Docente 

120 dias – a partir do dia 

26/04/2018 – Licença 

Maternidade/INSS  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 16/2018, tendo como 

objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: “REFORMA DA BASE DO SAMU EM ANEXO 

AO PRÉDIO DO POSTO DE SAÚDE VILA CANAÃ, LOCALIZADO NA RUA ALBERTO 

CORRÊA, QUADRA 06, LOTE 08, JARDIM IPANEMA, NESTE MUNICÍPIO; REFORMA DA 

BASE DO SAMU NO PRÉDIO DAS ANTIGAS DEPENDÊNCIAS DO PRONTO 

ATENDIMENTO GERAL, LOCALIZADO NA RUA SÃO SALVADOR, S/N, JARDIM SANTA 

MARTA, NESTE MUNICÍPIO, NESTE MUNICÍPIO; REFORMA DO PSF ITAPUÃ, 

LOCALIZADO NA RUA OTÁVIO PITALUGA, JARDIM ITAPUÃ, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETOS BÁSICOS ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”, que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 

nos lotes abaixo as seguintes empresas: 

 

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL DOS LOTES 

1 WILLIAN MILHOMEM DE 

BRITO – ME 

R$ 10.000,63 (dez mil e sessenta e três 

centavos) 

2 WILLIAN MILHOMEM DE 

BRITO – ME 

R$ 36.104,42 (trinta e seis mil, cento e quatro 

reais e quarenta e dois centavos) 

3 WILLIAN MILHOMEM DE 

BRITO – ME 

R$ 15.384,98 (quinze mil, trezentos e oitenta e 

quatro reais e noventa e oito centavos) 

 

Total: 

R$ 61.490,03 (sessenta e um mil, quatrocentos 

e noventa reais e três centavos) 

  

Rondonópolis-MT, 02 de maio de 2018. 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 19/04/2018 às 

08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de uniformes; 

camisetas; tecidos; figurinos, fantasias e serviço de serigrafia, visando atender às necessidades 

das Secretarias deste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos.  

. Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes 

empresas:  

 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por lote R$ 

01 ALESSANDRO DO NASCIMENTO – ME 850.000,00 

02 S. M. GIUSTTI DE ARRUDA & CIA 184.998,48 

03 ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA 9.540,00 

04 LOTE FRACASSADO **************** 

05 S. M. GIUSTTI DE ARRUDA & CIA 13.000,00 

06 S. M. GIUSTTI DE ARRUDA & CIA 50.997,00 

07 LOTE DESERTO *************** 

08 ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA 10.000,00 

09 LOTE FRACASSADO ****************** 

10 ALESSANDRO DO NASCIMENTO – ME 25.000,00 

 

  

 Rondonópolis-MT, 02 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 
 

____________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 23/2018 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 23 (vinte e três) de maio de 2018, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REVITALIZAÇÃO DAS QUADRAS DAS 

PRAÇAS, NAS SEGUINTES LOCALIDADES: JARDIM ANA CARLA, CIDADE NATAL, 

COHAB, COLINA VERDE, COOPHALIS, COPA RONDON, MONTE LIBANO, PRAÇA DA 

SAUDADE – CENTRO, UNISAL E VILA OPERÁRIA, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 02 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

______________________________________________________________________________ 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2018 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 16 de maio de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

materiais e equipamentos de uso médico hospitalar destinados a suprir as necessidades da 

Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, bem como da Secretaria 

de Administração junto ao DESOPEM – Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

 

Rondonópolis-MT., 02 de maio de 2018. 

 

 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 90/2017 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 14/12/2017 às 

08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Aquisição de impressoras, leitor de biometria, suprimentos para 

informática e outros destinados ao uso em ações desenvolvidas para pelas secretarias deste 

município conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos”. Que 

após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

 

01 
TECTONER DO BRASIL LTDA – EPP 26.290,00 

 

02 
TECTONER DO BRASIL LTDA – EPP 8.260,00 

 

03 TECTONER DO BRASIL LTDA – EPP 42.611,95 

 

04 
TECTONER DO BRASIL LTDA – EPP 13.283,10 

 

05 
LOTE CANCELADO ********* 

 

06 
LOTE CANCELADO ********* 

 

07 
L. F. COMERCIO DE EQUIP. DE INF. E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
3.585,00 

 

08 
L. F. COMERCIO DE EQUIP. DE INF. E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
646,00 

 

09 
L. F. COMERCIO DE EQUIP. DE INF. E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
4.200,00 

 

10 
L. F. COMERCIO DE EQUIP. DE INF. E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
1.294,80 

 

11 
MOVEIS E CIA COM. E EQUIP. DE INFORMATICA 

LTDA - ME 
5.408,79 

 

12 
MOVEIS E CIA COM. E EQUIP. DE INFOMATICA 

LTDA - ME 
1.740,76 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

   

 

  Rondonópolis-MT, 02 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

 

_________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 
 

______________________________________________________________________________

 

13 
L. F. COMERCIO DE EQUIP. DE INF. E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
16.924,00 

 

14 
LOTE CANCELADO ******* 

 

15 
LOTE CANCELADO ******* 

 

16 
MOVEIS E CIA COM. E EQUIP. DE INFORMATICA 

LTDA - ME 
30.479,96 

 

17 MOVEIS E CIA COM. E EQUIP. DE INFORMATICA 

LTDA - ME 
1.980,00 

 

18 
LOTE FRUSTRADO ******* 

 

19 
L. F. COMERCIO DE EQUIP. DE INF. E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
2.899,95 

 

20 
L. F. COMERCIO DE EQUIP. DE INF. E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
966,65 

 

21 
LOTE FRUSTRADO ********* 

 

 

22 
LOTE FRUSTRADO ********* 

 

23 
LOTE FRUSTRADO ********* 

 

24 
LOTE FRUSTRADO *********** 

                                                                            Total 

Licitado R$ 

   

160.570,96  

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E  

INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: MAIO/2018 
 

 

N.º 

CON 

DAT

A 

CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENC

IA 

Nº 

NE/AN

O 

VALOR 

EMPENHA

DO 

PROC. 

LICITATÓR

IO 

Nº 

CONVÊN

IO 

 

 

 

 

143/18 

 

 

27/04/18 

 

A.I. FERNANDES 

SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA 

EIRELI-EPP 

EXECUÇÃO DE OBRA 

REMANSCENTE: 

CONSTRUÇÃO DO PARQUE 

ECOLÓGICO 

ESCONDIDINHO, NA AV. 

ARAPONGAS ESQUINA COM 

A JOSÉ CARLOS DO PÁTIO,  

NO BAIRRO PARQUE 

UNIVERSITÁRIO, JUNTO A 

SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

R$ 

5.290.680,33     

GLOBAL 

 

 

20 MESES 

DE 

VIGÊNCIA 

E 12 MESES 

DE 

EXECUÇÃ

O 

  
 

 

 

CONC. 

PÚBLICA                        

Nº 06/2018 

 

 

CONVÊNI

O 

REPASSE                   

Nº 

0313.437-

85/2009    

/MTUR 

 

ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 
VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

 1º APOSTILAMENTO S.P. MARTINS 93/2015 APOSTILAMENTO  R$ 2.729,18 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

 1º APOSTILAMENTO S.P. MARTINS 94/2015 APOSTILAMENTO  R$ 6.892,37 

 

 

 

 1º APOSTILAMENTO CONSTRUTORA MEX 

LTDA 

122/2016 APOSTILAMENTO  R$ 8.718,53 

 

 

 

 2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

WILLIAN MILHOMEN 

DE BRITO – ME 

269/2017 ADITIVO DE VALOR  R$ 149.720,53  

 

 2º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO 

WILLIAN MILHOMEN 

DE BRITO – ME 

281/2017 ADITIVO DE PRAZO  90 DIAS DE   

EXECUÇÃO      
  

 

 1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

CONSTRUTORA MEX 

LTDA 

44/2018 ADITIVO DE VALOR  R$ 19.261,77  

 

 

Rondonópolis-MT, 02 de   Maio  de  2018. 

 

 

_____________________________________________ 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO 

_______________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação 

pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a 

manutenção e conservação dos terrenos baldios sob pena de autuação, imposição de multa e demais 

sanções previstas no artigo 5º da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste 

edital, quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos terrenos.  

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e 

alegações que se fizerem necessários ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto 

no art. 33 da Lei 2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no vigésimo sexto (26) dia do mês de Abril (04) 

do ano de dois mil e dezoito (2018).  

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇ

ÃO 

QUAD

RA 

LOTE BAIRRO 

2165/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 480860 

199 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2161/2018 JOAO HENRIQUE BORTONI TAVARES 480827 

199 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2271/2018 ISAAC MIGUEL DE OLIVEIRA 483478 

0213 007 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2273/2018 LORIMAR MARQUES DE ARRUDA 483508 

213 010 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2275/2018 LUCIANA MARQUES DE ARRUDA 483516 

213 011 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2277/2018 ALVARO LUIZ MATEUS DE ARAUJO 483486 

213 008 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2279/2018 LUCIANA MARQUES DE ARRUDA  483524 

213 012 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2281/2018 HELI SOARES DA SILVA 483540 

213 0014 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2283/2018 HELI SOARES DA SILVA 483559 

213 015 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2285/2018 HELI SOARES DA SILVA 483567 

213 0016 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2287/2018 LUCIANO DE ALMEIDA SOUZA 483214 

212 004 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

2289/2018 KARLA REGINA M. DE ARAUJO 483222 

212 005 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2291/2018 LORIMAR MARQUES DE ARRUDA 483206 

212 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2293/2018 JOSEFA PAULO DE MORAIS  482412 

207 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2295/2018 TEREZA PARREIRA DE BARROS 482404 

207 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2297/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 482390 

207 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2299/2018 MANOEL OLIVEIRA MACHADO 482382 

207 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2301/2018 VILMA DE OLIVEIRA  482366 

207 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2303/2018 ADEMILSON LOPES DE ASSUNCAO 482552 

207 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2305/2018 LORIMAR MARQUES DE ARRUDA 482544 

207 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2459/2018 WEDER SILVA VIEIRA 485012 

223 25 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2457/2018 EULANE MARAES DA SILVA PORTELA 485004 

223 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2455/2018 JOSE ROBERTO TARIFA 484997 

223 23 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2451/2018 HELIO PAULO DE LEMES 484989 

223 22 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2449/2018 HELIO PAULO DE LEMES 484970 

223 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2447/2018 HELIO PAULO DE LEMES 484962 

223 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2445/2018 SILVANA RENATA LOPES 484954 

223 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2443/2018 BALTAZAR CASA MARTINEZ 484946 

223 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2441/2018 EDESIO JOSE FERREIRA 484938 

223 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2433/2018 JOSE ORLANDO DO NASCIMENTO 484911 

223 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2431/2018 VICTOR SETTE GRIPP 484903 

223 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2429/2018 VICTOR SETTE GRIPP 484890 

223 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2427/2018 JOSE ROBERTO TARIFA 484881 

223 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2425/2018 VASCO CATELAN 484873 

223 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2423/2018 VASCO CATELAN 484865 

223 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2421/2018 VASCO CATELAN 484857 

223 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2419/2018 FAUSTINO GARCIA BARBOSA 484849 

223 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

2417/2018 JOSE CARLOS M DE CARVALHO 484814 

223 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2415/2018 JOSE CARLOS M DE CARVALHO 484806 

223 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2413/2018 JOSE BALBINO DE MELO 484792 

223 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2411/2018 JOSE BALBINO DE MELO 484784 

223 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2409/2018 JOSE BALBINO DE MELO 484776 

223 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2407/2018 MARITANO DE JESUS DOS S CAMARA 484512 

220 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2403/2018 JOSE EDUARDO P DE CARVALHO 484733 

220 25 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2401/2018 JOEL HILLESHEIM  484636 

220 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2399/2018 JOEL HILLESHEIM 484644 

220 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2397/2018 JOEL HILLESHEIM 484652 

220 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2395/2018 JOSE APARECIDO ALVES PINTO 481734 

204 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2393/2018 FABIANA CRISTINA DA COSTA 481785 

204 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2390/2018 DILAILA ROSANE DA COSTA 481793 

204 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2388/2018 JOSE APARECIDO ALVES PINTO 481734 

204 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2559/2018 JOSE DEVAIR MANTOVANI 485586 

0225 0032 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2562/2018 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 485543 

0225 0028 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2565/2018 EDIVALDO DOS SANTOS SOUSA 485551 

0225 0029 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2582/2018 LUIZ FERNANDO KAHA  1087436 

226 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2584/2018 LUIZ FERNANDO KAHA 1087428 

226 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2587/2018 LUIZ FERNANDO KAHA  1087410 

226 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2589/2018 LUIZ FERNANDO KAHA 1087452 

226 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2591/2018 LUIZ FERNANDO KAHA 1087460 

226 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2593/2018 LUIZ FERNANDO KAHA 1087479 

226 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2575/2018 MARIA ELIZABETE R KOCHHANN 485454 

0225 0019 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

255/2018 MARIA ELIZABETE R KOCHHANN 485454 

0225 0019 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

2556/2018 AYRTON SENNA S DO AMARAL 485446 

0225 0018 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2569/2018 ROSANGELA DE LOURDES C SOUZA 485500 

0225 0024 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2552/2018 ROSANGELA DE LOURDES C SOUZA 485500 

0225 0024 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2567/2018 CLAUDIO DE FREITAS MARTINS 485519 

0225 0025 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2596/2018 LUIZ FERNANDO KAHA 1087487 

226 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2598/2018 LUIZ FERNANDO KAHA 1087495 

226 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2600/2018 LUIZ FERNANDO KAHA 1087509 

226 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2602/2018 MARIA JULIA MORAES TORRES 485659 

0228 0007 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2605/2018 JOSE LOPES MIRANDA  485640 

0228 0006 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2607/2018 WAGNER DE FREITAS 485624 

0228 0004 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2609/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 485632 

0228 0005 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2613/2018 NICOLAS LEITE ANGHINONI 485721 

0229 0001 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2593/2018 LUIZ FERNANDO KAHA  1087479 

226 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2557/2018 MARIA ZITA DE AVILA 485438 

0225 0017 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2553/2018 MARIO MENABO 485497 

0225 0023 PQ. SAGRADO 

FAMILIA 

2571/2018 MARIO MENABO 485497 

0225 0023 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2573/2018 JAIRO COSTA JUNIOR 485462 

0225 0020 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2405/2018 MAGDA RAMOS DA ROCHA 1086790 

220 2B PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2435/2018 DENICLEI SANTOS NASCIMENTO 484920 

223 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

   

   

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA  Nº 2.038 DE 02 DE MAIO DE  2018. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS 

FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE 

CONTRIBUIÇÃO A SRA. MARILCE FERREIRA DA CRUZ SILVEIRA. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada 

no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ... 

 

          CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da Constituição 

Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso; 

                  

          CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo com a Portaria do 

Executivo Municipal nº 2.780, de 30/06/1994, que dispõe sobre a nomeação da Sra. 

MARILCE FERREIRA DA CRUZ, para o Cargo de Professor, aprovado em concurso 

público municipal, retroagindo seus efeitos a 11/03/1994; 

  

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 17 

de fevereiro de 2009 do TCE e suas alterações. 

           

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo 

Impro - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 

o nº 607/2018, o período de: 11/03/1994 a 01/05/2018, totalizando: 8.818 dias, 

correspondente a 24 (vinte e quatro) anos, 01 (um) mês e 28 (vinte e oito) dias e ainda a 

Certidão expedida pelo Estado de Mato Grosso - Mato Grosso Previdência - MTPREV 

sob o nº 024943/2017, os períodos de: 29/02/1988 a 28/02/1989 – 03/09/1990 a 03/12/1990 

– 14/03/1993 a 07/01/1994, totalizando 758 dias, correspondendo a 02 (dois) anos, 00 (zero) 

mês e 28 (vinte e oito) dias, que somados totalizam  9.576 dias, correspondente a 26 (vinte 

e seis) anos, 02 (dois) meses e 26 (vinte e seis) dias; 

 

CONSIDERANDO o computo de 9.576 dias, correspondente a 26 (vinte e 

seis) anos, 02 (dois) meses e 26 (vinte e seis) dias, nas funções de magistério. 

 

                      CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 2018.04.25856P 

pela Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em vigor, 

em especial Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Educação que atesta o efetivo 

exercício do magistério exercido pela Sra. MARILCE FERREIRA DA CRUZ 

SILVEIRA, junto a Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

             RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de  APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, no efetivo exercício das funções do magistério, com a integralidade 

da última remuneração de contribuição a Sra. MARILCE FERREIRA DA CRUZ 

SILVEIRA, portadora do RG nº 0698306-5 SESP/MT, expedida em 13/08/2013, CPF/MF de 

nº 482.048.031-68, efetiva no cargo de  Docente da Educação Infantil ou Docente do Ensino 

Fundamental, Classe: 13-C, Nível: DOC30HS, Referência: 9-9, matrícula nº 14125, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis – MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda Constitucional nº 

41/2003, no seu artigo 6º, incisos I, II, III e IV, combinado com o artigo 40, §5º da Constituição 

Federal; Lei Federal nº 11.301, de 10/05/2006, artigo 1º Lei Orgânica Municipal, no seu artigo 

122; Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 e suas alterações, no seu artigo 3º, artigo 12,§§ 3º 

e 11º artigo 92, incisos I, II, III e IV, até posterior deliberação; 

 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

obtendo seus efeitos a partir da data de 02/05/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 02 de maio de 2.018. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA Nº 2.039 DE 02 DE MAIO DE 2018. 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 1.942/2014, DE 06/10/2014. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...  

 

RESOLVE: 

 

Artigo1º: RETIFICAR a Portaria nº 1.942, de 06/10/2014, que dispõe 

sobre a concessão do beneficio de pensão por morte a Sra. IDALIA ROSA DE SANTANA, 

para que o artigo 2º passa a ter a seguinte redação: 

 

Artigo. 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no Artigo 40, 

parágrafo 7º, inciso II da Constituição Federal de 1988 com redação 

dada pela EC.41, de 19/12/2003; Artigo 7º, inciso I, parágrafo 1º; Artigo 

8º; Artigo 30, inciso II; Artigo 31, inciso I da Lei Municipal nº 4.614, de 

25/08/2005 com redação dada pela Lei Municipal nº 7.813, de 

30/08/2013; 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo da Portaria acima retificada, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

Rondonópolis (MT), 02 de maio de 2.018. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no                                                                                                             

Diário Oficial do Município, na data supra. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

PORTARIA INTERNA N.º 337 - DE 30 DE ABRIL DE 2018. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo artigo 52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 25/08/2005. 

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da 

Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda 

a vigência dos contratos celebrados pela entidade. 

 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:  

 

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela 

qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao ServSaúde; 

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços 

(bem como seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com 

o instrumento contratual e instrumento convocatório; 

III- Acompanhar, fiscalizar, registrar ocorrências, notificar o gestor e os prestadores 

de serviços caso necessário e atestar as aquisições, e execução dos serviços;  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o servidor OSVALDO PRIMO VIEIRA, como Fiscal do contrato abaixo; 

 

NOME DO 

PRESTADOR 

Nº 

CONTRATO INICIO FIM  OBJETO 

LUCIANA AGUIAR 

SANT`ANNA SIQUERI 
006/2018 30/04/2018 30/04/2020 FONOAUDIOLOGIA 

 

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

       Rondonópolis-MT, 30 de abril de 2018. 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA    OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ  FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 
DIRETORA EXECUTIVA GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO  GERENTE DE FINANÇAS 

 

Registrada neste Instituto, 

 

 Publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N.º 340 - DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei n.º 4.616, de 25/08/2005 e suas alterações. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar, a Servidora, KEILA FERNANDES DE LIMA, Contadora, Matrícula nº 048, 

nomeada pela portaria 200 de 05 de janeiro de 2015, do cargo responsável pelo APLIC, do Instituto 

Serv Saúde. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01/05/2018. 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis (MT), 02 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

Registrada neste Instituto, publicada no 

Diário Oficial do Município DIORODON. 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N.º 341 - DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei n.º 4.616, de 25/08/2005 e suas alterações. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Servidor, PAULO CEZAR MACEDO PRIMO, Técnico Instrumental, 

Matrícula nº 051, como responsável pelo APLIC, do Instituto Serv Saúde. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01/05/2018. 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis (MT), 02 de maio de 2018. 

 

 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA  

DIRETORA EXECUTIVA  

 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no 

Diário Oficial do Município DIORODON. 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

NÚMERO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO:  N° 006/2018 DE 30 DE 

ABRIL DE 2018 

 

 

CREDENCIADO: LUCIANA AGUIAR SANT`ANNA SIQUERI  

 

1.1 - O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE NA AREA DE FONOAUDIOLOGIA AOS SEGURADOS DO CREDENCIANTE, 

ENTENDIDOS SEUS SEGURADOS E DEPENDENTES EM SITUAÇÃO REGULAR, 

QUANDO FOR PROCURADO, EM PARIDADE COM SEUS DEMAIS PACIENTES, NÃO 

FAZENDO NEM PERMITINDO QUE SEJA FEITA QUALQUER DISCRIMINAÇÃO, POR 

QUALQUER MOTIVO OU CONDIÇÃO. 

 

9.0. VALOR DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO: 

9.1. O CREDENCIANTE PAGARÁ AO CREDENCIADO CONFORME FATURA 

APRESENTADA MENSALMENTE REFERENTE AOS ATENDIMENTOS EFETUADOS, 

TENDO COMO BASE A TABELA ANEXA AO INSTRUMENTO DE 

CREDENCIAMENTO. 

 

13.0.  VIGÊNCIA  

13.1 – O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 30/04/2018 Á 30/04/2020 

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 

 

  

14.0.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 14.1 - AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO POR 

CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DO PRÓPRIO ORÇAMENTO-PROGRAMA DO 

SERV SAÚDE, DOS EXERCÍCIOS DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, NA CONTA DA 

SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07– INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

01 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

10.302.5010.2183 – ASSISTÊNCIA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE 

ASSISTÊNCIA MÉDICA 

33.90.36.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2018. 

 

 

______________________________________________________________________________

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

 

 

                  PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 

DE GÊNEROS ALIMENTIÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

CODER – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS. 

 

NO DIA 02 DE MAIO DE 2018, ÀS 14H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, SITO NA 

AV. DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, 

SENHORA ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: SUELY 

FREITAS DE OLIVEIRA, RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, JEAN MICHEL SOUZA DA 

SILVA E MARCELO DOS SANTOS RUFINO DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 

035/2017, PARA A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de 

interessados, a Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. 

Devido a importância da aquisição pela Companhia, a abertura da Licitação será prorrogada para 

o dia 14/05/2018 às 14h00min na sede da Coder, conforme especificações no Edital nº 012/2018. 

 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe 

de Apoio. 

 

Assinam: 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

PREGOEIRA 

 

---------------------------------------- 

SUELY FREITAS DE OLIVEIRA 

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA                                           

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                                                                                                      

EQUIPE DE APOIO                                                                   

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2018 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP nº. 

003/2018, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DE DIVERSOS TIPOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DA FROTA DA CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS; devidamente homologado pelo Sr. Diretor Presidente e Diretor 

Adm/Financeiro; sagrou-se vencedora do respectivo processo a seguinte empresa participante, 

conforme abaixo especificado:          

 

RAZÃO SOCIAL  PREÇO TOTAL 

ALMEIDA FILHO E CHAVES MARTINS LTDA 

CNPJ: 27.331.614/0001-02 

R$ 229.500,00 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis - MT, 30 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

PREGOEIRA 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de AQUISIÇÃO 

DE CARIMBOS AUTOMATICOS DE DIVERSOS MODELOS E TAMANHOS, PARA 

DIVERSOS LOCAIS DO SETOR ADMINISTRATIVO DA EMPRESA CODER - 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, com fulcro no Artigo 24, 

inciso II da Lei nº 8.666/93, e em consonância com Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência 

do Artigo 38, inciso VI, da Lei 8.666/93. 

 

 

Nome do Credor: OLIVEIRA ANDRADE & DEMACENO LTDA  

 

CNPJ: 21.857.562/0001-26 

 

Valor Total: R$3.840,00 (três mil e oitocentos e quarenta reias)    

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Sergio Roberto Guimarães Silva                                                     Marcelo Miranda 

       Diretor Presidente                                                                Diretor Adm/Financeiro 
 

 

 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

OAB/MT 17905 

Assessor Jurídico 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 014/2018 

 

 

Pregão Presencial SRP Nº. 014/2018 

 

 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL EM CONFECÇÃO DE CHAVES E SERVIÇO 

DE CHAVEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER. 

 

 

Abertura da Licitação: Dia 14/05/2018 às 08h30min (Horário local) 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br  no ícone Licitações, ou através de solicitação 

no e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER - , 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min 

às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/98, não serão fornecidos 

cópias impressas deste edital. 

      

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2018. 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

_____________________________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 010/2018 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 

010/2018, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DOS 

SETORES DE LIMPEZA URBANA, OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER; devidamente 

homologado pelo Sr. Diretor Presidente e Diretor Adm/Financeiro; sagrou-se vencedora do 

respectivo processo a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado:          

 

RAZÃO SOCIAL  PREÇO TOTAL 

MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPIS LTDA 

CNPJ: 14.888.303/0001-05 

R$ 210.000,00 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis - MT, 02 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

PREGOEIRA 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018 

 

 

 

Pregão Presencial Nº. 015/2018 

 

 

 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO EM SERVIÇO DE SEGURANÇA DO TRABALHO E MEDICINA DO TRABALHO 

PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DAS CONDIÇÕES DE AMBIENTE DE TRABALHO – 

LTCAT, PROGRAMAS DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS – PPRA, PROGRAMA 

DE CONTROLE MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO E EXAMES MÉDICOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO QUADRO DE FUNCIONARIOS DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia 15/05/2018 às 14h00min (Horário local) 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br  no ícone Licitações, ou através de solicitação 

no e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER - , 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min 

às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/98, não serão fornecidos 

cópias impressas deste edital. 

      

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 016/2018 

 

 

Pregão Presencial SRP Nº. 016/2018 

 

 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS, PLANTAS 

ORNAMENTAIS E ÁRVORES, PARA CANTEIROS, PRAÇAS, ROTATÓRIAS E 

LOGRADOUROS PÚBLICOS DA CIDADE DE RONDONÓPOLIS ATRAVÉS DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia 16/05/2018 às 14h00min (Horário local) 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br  no ícone Licitações, ou através de solicitação 

no e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER - , 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min 

às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/98, não serão fornecidos 

cópias impressas deste edital. 

      

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file://srv01/departamentos$/Licitacao/2018/LICITAÇÃO/Licitações/Pregão%20Presencial/Pregão%2014%20SRP-%20Chaveiro/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de AQUISIÇÃO 

DE PRODUTOS DE LIMPEZA AUTOMOTIVA PARA LAVA JATO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA EMPRESA CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS, com fulcro no Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, e em consonância com 

Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do Artigo 38, inciso VI, da Lei 8.666/93. 

 

 

Nome do Credor: RONDET COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  

 

CNPJ: 70.487.558/0001-29 

 

Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).     

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Sergio Roberto Guimarães Silva                                                     Marcelo Miranda 

       Diretor Presidente                                                                Diretor Adm/Financeiro 
 

 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

OAB/MT 17905 

Assessor Jurídico 

 

 

______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS DE CONTRATO E OBRA 

PORTARIA N.º 18/2018 DE 02 DE MAIO DE 2018 

Designa colaboradores para exercer a função de fiscal titular e fiscal 

substituto de Contrato, e fiscal titular e fiscal substituto de Obra, do contrato 

abaixo. 

                              

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Diretora Geral do SANEAR- Serviço de Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000.  

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 

da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscais formalmente designado durante 

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;         

                                      

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores JAMAL BADIE DAUD, Engenheiro Sanitarista, como Fiscal 

Titular de contrato e DENISE MARIA SODRÉ DE OLIVEIRA, Engenheira Sanitarista, como  

Fiscal  Substituta  de contrato; e, Designar os servidores RONIE MARCIO PINHEIRO DA LUZ, 

engenheiro eletricista, como Fiscal Titular de Obra e JOÃO DE OLIVEIRA COUTO NETO, 

engenheiro eletricista, como Fiscal  Substituto  de Obra do Contrato abaixo relacionado.     

 

 

Contrato nº 

 

Data da 

assinatura 

 

Contratado 

 

Objeto 

 

Valor 

Global 

R$ 

010/2018 

Tomada de 

Preço nº 

001/2018 

 

 

16/04/2018 

SEC 

ENGENHARIA E 

CONSTRUTORA 

LTDA 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MONTAGEM DE 

ESTRUTURAS ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO 

PARA CAPTAÇÃO, ETA E MONTE LIBANO, 

COM APLICAÇÃO DE MATERIAIS E 

CONFORME PROJETOS PAC2 ETAPA2 

(CONTRATO 0350.807-48/2011) NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018 E 

SEUS ANEXOS”. 

R$ 

1.326.888,4

1 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 

 

 

Artigo 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de sua publicação. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

  

Artigo 5º - Dê ciência aos interessados.   

 

 

 

                       

                                                                 Rondonópolis - MT, 02 de Maio de 2018. 

 

 
 

 

 

 

Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                   Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS DE CONTRATO E OBRA 

 

PORTARIA N.º 19/2018  DE 02 DE MAIO DE 2018. 

Designa colaboradores para exercer a função de fiscal titular e fiscal 

substituto de Contrato,  

 

 

 

                              

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Diretora Geral do SANEAR- Serviço de Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000.  

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 

da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscais formalmente designado durante 

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;                                              



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

                                

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar os servidores RONIE MARCIO PINHEIRO DA LUZ, engenheiro eletricista, 

como Fiscal Titular de Contrato, e JOÃO DE OLIVEIRA COUTO NETO, engenheiro eletricista, 

como Fiscal  Substituto  do Contrato abaixo relacionado.     

                                 

Contrato 

nº 

Data da 

assinatura 

Contratado Objeto Valor Global 

R$ 

011/2018 

 

Tomada de 

Preços nº. 

003/2018 

16/04/2018 

GOLD 

MÁQUINAS 

ELÉTRICA

S 

INDÚSTRI

AIS LTDA-

ME 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA DE MOTORES 

ELÉTRICOS WEG, GE E 

BUFALO, COM 

FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS, PARA O SETOR 

OPERACIONAL DO SANEAR, 

CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO EDITAL DA 

TOMADA DE PREÇOS 003/2018 

E SEUS ANEXOS”. 

R$ 428.454,00 

  

Artigo 3º - - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de sua publicação. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Artigo 5º - Dê ciência aos interessados.   

 

 

                             

                                                                 Rondonópolis - MT, 02 de Maio de 2018. 

 

 

  

 

 

Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                   Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do 

Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

às 08:00 horas do dia 16 (dezesseis) de maio de 2018, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DESTA AUTARQUIA, COM RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos 

e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 02 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

       Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

EXTRATO DE  APOSTILAMENTOS FIRMADOS NO MÊS DE ABRIL/2018 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 
CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

MOTIVO 

QUINTO TERMO 

DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO 

Nº. 013/2017 

03/04/2018 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS, PARA 

MANUTENÇÃO DO 

SETOR OPERACIONAL E 

COMERCIAL DESTA 

AUTARQUIA, COM 

RECURSO PRÓPRIO 

REFLEXO 

ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

SEGUNDO 

TERMO DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO 

Nº. 026/2017 

26/04/2018 

COOMSER – 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

OPERAÇÕES 

COMERCIAIS E 

ADMINISTRATIVAS 

REFLEXO 

ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

  

                                                                                 Rondonópolis/MT, 02 de Maio de 2018 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                            Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

EXTRATO DE  TERMO DE CONCLUSAO NO MÊS DE ABRIL/2018 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 
CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

MOTIVO 

TERMO DE 

CONCLUSÃO/EN

CERRAMENTO 

E 

RECEBIMENTO 

DEFINITIVO DO 

CONTRATO Nº. 

063/2016 

23/04/2018 

M. E. C. 

CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA – 

ME 

CONTRATAÇÃO EM CARATER 

EMERGENCIAL DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRA CIVIL REFERENTE A 

DRENAGEM, FECHAMENTOS E 

PAVIMENTOS DA ESTAÇÃO 

ELEVATÓRIA DE ESGOTO CANAÃ, 

COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E MÃO DE OBRA 

CONCLUSA

O 

TERMO DE 

CONCLUSÃO/EN

CERRAMENTO 

E 

RECEBIMENTO 

DEFINITIVO DO 

CONTRATO Nº. 

025/2017 

27/04/2018 

WILLIAN 

MILHOMEN DE 

BRITO-ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE 

ESTEIRAS E LOCAÇÃO DE MARTELO 

ROMPEDOR HIDRÁULICO PARA 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

MUNICIPALIDADE NA EXECUÇÃO 

DE COLETORES TRONCO DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

CONCLUSA

O 

  

                                                                                 Rondonópolis/MT, 02 de Maio de 2018 

 

 

 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                            Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 
 

______________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 
EXTRATOS DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE ABRIL/2018 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATUR

A 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO MODALIDADE 

QUARTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

003/2017 

03/04/2018 COOMSER  

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 

ADUTORAS DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA COM RECURSOS DO 

CONTRATO Nº 0224.957-92 - PAC I 

ADITIVO DE 

VALOR E PRAZO 

DE EXECUÇÃO 

 

 

R$ 

110.745,03 

 

06/04/2018 

A 

05/06/2018 

Tomada de Preços 

nº. 015/2016 

QUARTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

004/2017 

03/04/2018 COOMSER  

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA                    

ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 

REDES DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA, COM RECURSOS DO 

CONTRATO Nº 0224.957-92 - PAC I 

ADITIVO DE 

VALOR E PRAZO 

DE EXECUÇÃO 

 

R$ 

40.740,22 

 

06/04/2018 

A 

05/06/2018 

Tomada de Preços 

nº. 016/2016 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

031/2017 

04/04/2018 ALLCON 

SERVIÇOS E 

INCORPORAÇÕES 

LTDA-ME 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

PARA COMPLEMENTAÇÃO DE 01 

(UM) RESERVATÓRIO METÁLICO DE 

ÁGUA POTÁVEL NO BAIRRO 

CIDADE ALTA, COM RECURSOS 

(FGTS). 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

 09/04/2018 

A 

07/07/2018 

Tomada de Preços 

nº. 007/2017 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

024/2017 

05/09/2017 TECAUT 

AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MONTAGEM E 

INSTALAÇÃO DE PAINÉIS 

ELÉTRICOS DE AUTOMAÇÃO NAS 

ELEVATORIAS DE ESGOTO, COM 

RECURSOS (FGTS-DI) 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

 12/09/2017 

A 

10/12/2017 

Tomada de Preços 

nº. 001/2017 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

DÉCIMO QUARTO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 

075/2015 

09/04/2018 TECMAX 

ENGENHARIA E 

TELECOMUNICAÇ

ÕES EIRELI - EPP 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

ELÉTRICOS COM APLICAÇÃO DE 

MATERIAIS NAS OBRAS DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO (EEE MARACANÃ) NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT 

COM RECURSOS DO PAC 2 – 4ª 

SELEÇÃO 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA E DE 

EXECUÇÃO 

 15/04/2018 

A 

13/06/2018 

Tomada de Preço 

nº. 009/2015 

TRIGÉSIMO 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

064/2010 

09/04/2018 TECMAX 

ENGENHARIA E 

TELECOMUNICAÇ

ÕES EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 

ELÉTRICOS A SEREM REALIZADAS 

NAS DEPENDÊNCIAS DO SANEAR 

DE RONDONÓPOLIS, COM 

FORNECIMENTO DOS MATERIAIS 

NECESSÁRIOS. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

 15/04/2018 

A 

14/07/2018 

Tomada de Preços 

nº. 015/2010 

SEPTUAGÉSIMO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 

021/2012 

09/04/2018 IPJ ENGENHARIA 

LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

UTILIZANDO O MODELO 

CONDOMINIAL EM DIVERSAS 

REGIÕES DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 12/04/2018 

A 

11/05/2018 

Tomada de Preços 

nº. 004/2012 

QUINQUAGÉSIMO 

NONO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

039/2013 

09/04/2018 M ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

EIRELI 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 

DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU). 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 15/04/2018 

A 

14/05/2018 

Tomada de Preços 

nº. 005/2013 

QUINTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

024/2013 

11/04/2018 BANCO DO 

BRASIL S.A. 

PERMISSÃO DE USO. ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 15/04/2018 

A 

14/04/2019 

NÃO HA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

098/2017 

17/04/2018 M. E. C. 

CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA – ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

OBRA CIVIL REFERENTE AOS 

BLOCOS DE ANCORAGEM DOS 

CABOS DE AÇO PARA FIXAÇÃO DOS 

AERADORES DA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) . 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

 20/04/2018 

A 

19/05/2018 

Tomada de Preços 

nº. 014/2017 

QUARTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

048/2014 

23/04/2018 EVELISE RAMOS 

BARRIONUEVO – 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE RESERVA, 

EMISSÃO, CANCELAMENTO, 

REMARCAÇÃO DE BILHETES DE 

PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 

ASSESSORAMENTO DO MELHOR 

ROTEIRO AÉREO PARA ATENDER 

ESTA AUTARQUIA. 

ADITIVO DE 

VALOR 

 

R$ 

21.787,50 

 Pregão Presencial 

nº. 026/2014 

SEPTUAGÉSIMO 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

024/2012 

24/04/2018 M ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 

DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU) 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 27/04/2018 

A 

26/05/2018 

Tomada de Preços 

nº. 007/2012 

DÉCIMO QUARTO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 

051/2016 

24/04/2018 TECAUT 

AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM 

DOS PAINÉIS ELÉTRICOS, 

CONFORME RESPECTIVOS 

PROJETOS ELÉTRICOS, COM 

APLICAÇÃO DE MATERIAIS, QUE 

FAZ PARTE DO CONJUNTO DE 

OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA, 

INSERIDAS NO PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - 

PAC II – ETAPA 2 - OGU 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 27/04/2018 

A 

10/06/2018 

Tomada de Preços 

nº. 012/2016 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 

EXTRATOS DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE ABRIL/2018 

 

 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

 

DATA DA 

ASSINATUR

A 

 DO TERMO 

DE ADITIVO 

 

CONTRATADO 

 

OBJETO 

 

TIPO 

 

VALOR 

 

R$ 

 

 

 

PRAZO 

 

MODALIDADE 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 020/2017 

 

24/04/2018 

 

OLIVEIRA 

ANDRADE & 

DAMACENO 

LTDA - ME 

 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 

PARA ESTA AUTARQUIA DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO PRÓPRIO. 

 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

  

27/04/2018 

A 

26/04/2019 

 

Pregão Presencial 

nº. 004/2017 

 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 024/2017 

 

 

24/04/2018 

 

TECAUT 

AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL 

EIRELI 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MONTAGEM E 

INSTALAÇÃO DE PAINÉIS ELÉTRICOS 

DE AUTOMAÇÃO NAS ELEVATORIAS 

DE ESGOTO, COM RECURSOS DO 

PROGRAMA DE SANEAMENTO PARA 

TODOS – DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL (FGTS-DI) 

 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

  

02/05/2018 

A 

01/11/2018 

 

Tomada de Preços 

nº. 001/2017 

 

PRIMEIRO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 007/2018 

 

24/04/2018 

 

SM7 

ENGENHARIA, 

TECNOLOGIA E 

IMPORTAÇÃO 

LTDA 

 

CONTRATAÇÃO EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO 

DE RESERVATÓRIOS METÁLICOS 

PARAFUSADOS REVESTIDOS COM 

PINTURA EPOXI COM RECURSOS PAC2 - 

ETAPA1 NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

  

13/03/2018 

A 

12/09/2019 

 

Concorrência 

Pública nº. 

009/2017 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 

 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 026/2017 

 

 

26/04/2018 

 

 

COOMSER – 

COOPERATIVA 

DE TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

OPERAÇÕES COMERCIAIS E 

ADMINISTRATIVAS. 

 

 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

  

 

02/05/2018 

A 

01/05/2019 

 

 

Concorrência 

Pública nº. 

002/2017 

 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 039/2017 

 

27/04/2018 

 

ALLCON 

SERVIÇOS E 

INCORPORAÇÕES 

LTDA-ME 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 

COM EXPERIÊNCIA EM INSTALAÇÕES 

HIDRÁULICAS E CONSTRUÇÃO DE 

RESERVATÓRIOS METÁLICOS DE 

MÉDIO E GRANDE PORTE COM 

RECURSOS DO PAC 2 – ETAPA 1, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

  

04/05/2018 

 

a 

03/03/2019 

 

Concorrência 

Pública nº. 

003/2017 

                                                                                           

 

  Rondonópolis/MT, 02 de Maio de 2018 

 

 

 

 

 

Terezinha Silva de Souza                                                            Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                                   Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018, quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE ABRIL/2018 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATU

RA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

010/2018 
16/04/201

8 

SEC 

ENGENHARIA E 

CONSTRUTORA 

LTDA 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO PARA 

CAPTAÇÃO, ETA E MONTE LIBANO, COM APLICAÇÃO DE MATERIAIS E 

CONFORME PROJETOS PAC2 ETAPA2 (CONTRATO 0350.807-48/2011) NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, 

SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 

001/2018 E SEUS ANEXOS”. 

R$ 

1.326.88

8,41 

16/04/20

18 A 

16/04/20

19 

Tomada de 

Preços nº. 

001/2018 

011/2018 
16/04/201

8 

GOLD 

MÁQUINAS 

ELÉTRICAS 

INDÚSTRIAIS 

LTDA-ME 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE MOTORES 

ELÉTRICOS WEG, GE E BUFALO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA O 

SETOR OPERACIONAL DO SANEAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DA 

TOMADA DE PREÇOS 003/2018 E SEUS ANEXOS”. 

R$ 

428.454,

00 

16/04/20

18 a 

15/04/20

19 

Tomada de 

Preços nº. 

003/2018 

Rondonópolis/MT, 02 de Maio de 2018. 

 

Terezinha Silva de Souza                                             Antonieta Garcete de Almeida 

                       Diretora Geral                                                  Diretora Administrativa e Financeira 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

EM BRANCO 


		2018-05-03T16:59:23-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




